
 

  číslo 9           září  2009 VÝTISK ZDARMA 

999   

 

Aquapark Liberec 
Týden knihoven 

Bleší trh 

Ulice „Na Hůrkách“ 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

Návštěva ve Valle di Ledro 
Misie po šesti letech 
Okénko ze školství 999   



 

V ý p i s  z  U S N E S E N Í 
č. 21/09 

z mimořádného zasedání 
Zastupitelstva města  

Nový Knín 
ze dne 20. 8. 2009 

U S N E S E N Í   č.1- 21/2009 – ZM         
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda - S. Fiala   
      členové   - F. Podhorecký, P. Chmelík 

U S N E S E N Í   č.2- 21/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  - J. Dolejš,  
                                             J. Hranický. 

U S N E S E N Í   č.3- 21/2009 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  

U S N E S E NÍ   č.4- 21/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – ČOV a kanaliza-
ce, propojení vodovodů Chotilsko Nový Knín a 
posílení vodních zdrojů na prameništi. 

U S N E S E N Í   č.5- 21/2009-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  účast Města Nový Knín na pro-
gramu Regenerace MPR a MPZ v roce 2009 a 
spoluúčast na restaurátorských pracích na hlav-
ním oltáři kostela sv. Mikuláše v Novém Kníně 
ve výši 80,- tis. Kč. 
  Ing. Tomáš Havlíček             Dr. Miloš Petřík 
           starosta                            místostarosta  

V Novém Kníně dne 20.8.2009 

U S N E S E N Í  č.71/09 
z mimořádné schůze Rady města Nový Knín 

24.8.2009 

Usnesení č. 1-71/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne  
24.8.2009. 

Usnesení č. 2-71/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  zvýšení nájmu v bytových do-
mech ve vlastnictví města s účinností od 
1.1.2010. 

 Usnesení č. 3-71/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis pí. J. Šrámkové. 

Usnesení č. 4-71/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis M. Jarolímka 
ohledně stavu komunikace V Jalovčinách  
a  s c h v a l u j e  opravu této komunikace své-
pomocí před nemovitostí p. M. Jarolímka. 

Usnesení č. 5-71/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  příspěvek na tenisový turnaj o 
pohár starosty města financovaný z provozu 
tenisového kurtu v Libčicích. 

 Usnesení č. 6-71/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis manželů Slavíko-
vých ohledně motokrosové tratě „pod Mikulí“ 

Usnesení č. 7-71/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  žádost ředitelství ZŠ Nový 
Knín o povolení výjimky v počtu žáků v 8. a 
v 9. ročníku  pro školní rok 2009/2010. 

  Ing. Tomáš Havlíček        Dr. Miloš Petřík 
          starosta                        místostarosta 

V Novém Kníně dne  24.8.2009 
 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                          září  2009  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

Blahopřání 

Rada města Nový Knín si tímto dovoluje poblahopřát dlouholetému radnímu  
a členu Zastupitelstva města Nový Knín panu Janu Hranickému  
k významnému životnímu jubileu, které na sklonku září oslavil  
– hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.                             Tomáš Havlíček, Miloš Petřík 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                           září  2009  

Začátkem měsíce října 2009 bude zahájena rozsáhlá rekonstrukce budovy radnice v Novém 
Kníně. Z tohoto důvodu dojde k omezení provozu úřadu. V budově zůstane v přízemí v provozu 
pracoviště matriky, Czechpointu, pokladny a podatelny. Stavební úřad bude přemístěn do bývalé 
ordinace zubního lékaře v 1. patře zdravotního střediska. Vzhledem k provizorním podmínkách 
žádáme občany o důsledné dodržování úředních hodin. V některých případech v neúřední dny mů-
že být i pracoviště MěÚ uzamčeno. 

Ve dnech 29. 9. – 2. 10. 2009 bude celý úřad vzhledem ke stěhování   u z a v ř e n ! 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vás v zrekonstruované budově.           Pracovníci MěÚ 

Omezení provozu MěÚ v Novém Kníně 

S malým zpožděním byl zahájen provoz nové ČOV v Novém Kníně. Znovu upozorňuji, že pro 
občany našeho města byla stanovena cena ve výši 10,- Kč za m3. Tento poplatek zaplatí zájemci na 
MěÚ a dostanou poukázky na odvoz v hodnotě 10,-, 20,-, 30,- a 50,- Kč,  tj. 1, 2, 3 a 5 m3 odpad-
ních vod. Cenu za vlastní odvoz si dopravci stanoví sami. 

Zájemce o prohlídku nové stavby zveme na   
Den otevřených dveří na ČOV v sobotu 3. října od 9.00 do 15.00 hodin. 

Zahájení provozu nové čistírny odpadních vod 
v Novém Kníně a den otevřených dveří 

Nabídka práce:        
                                     Práce na PC  

           www.internetjob.cz/kov 

Ve dnech 11. – 13. září 2009 pro-
běhla plánovaná návštěva občanů 
Nového Knína ve spřátelené oblasti 

Valle di Ledro v severní Itálii. Podrobnější materiály někdy příště, chtěl bych nyní jen poděkovat 
všem účastníkům zájezdu za reprezentaci našeho města. Myslím si, že návštěva se podařila nad 
očekávání a my jen můžeme uvažovat, jak pohostinnost našich italských přátel opětovat. Doufám, 
že při příští příležitosti se zapojí do rozvíjející se spolupráce i další zájmové skupiny u nás.  

                             Tomáš Havlíček 

 Návštěva ve Valle di Ledro 

Zdeňce a Josefovi  
Hanzlíkovým,  

kteří dne 29.9.2009 oslavili 
svou zlatou svatbu. Vše nejlep-
ší, hodně zdravíčka přejí dcery, 

vnoučata a pravnoučata.  

Blahopřání 
ke zlaté svatbě 



 

Na 4. října připadá svátek svatého Františka 
z Assisi, jedné z nejzajímavějších osobností 13. 
století. A protože jde zároveň o patrona staro-
knínského kostela, koná se v té době staroknín-
ská pouť. A ta má církevní ráz, neboť jak Kní-
ňáci jistě vědí, mezi poutěmi zde přes dvacet let 
panuje zřetelná dělba práce: novoknínská pouť 
patří lunaparku (letos se nekonala ani novo-
knínská poutní mše), staroknínská římskokato-
lické církvi.  

Vraťme se však o šest let nazpět. Tehdy, 
v roce 2003, totiž měl být program pouti výraz-
ně obohacen, a to o velkoryse pojaté misie. Již 
asi měsíc předem představil tento záměr páter 
Jan Rajlich z pražského dominikánského klášte-
ra u svatého Jiljí. Počítalo se s nějakými třiceti 
misionářkami a misionáři, kteří měli mimo jiné 
chodit od domu k domu a nabízet rozhovory o 
duchovních záležitostech. Dopoledne v sobotu 
4. října 2003 se mělo konat shromáždění u kaš-
ny a misie mělo završit promítnutí filmu Ježíš 
v místní sokolovně. To vše se mělo prolínat 
s obvyklým programem pouti. 

A pak nastal konečně první říjnový víkend. 
Misionáři přijeli, oproti očekávání jich však 

místo třiceti bylo jen šest: čtyři mladí muži a 
dvě ženy. Co dělali v pátek, vím jenom ze shr-
nutí na konci nedělní mše. Prý obcházeli hospo-
dy a evangelium se pokoušeli hlásat tam. Tu a 
tam s někým pohovořili, v jednom případě se 
jim údajně podařilo promluvit k celé hospodě 
naráz. Jedno pohostinské zařízení naopak  
"vzdali", jakmile do něj vkročili, přestože zrov-
na to se nachází faře nejblíž, totiž Klub U kory-
ta.  

V sobotu ve čtvrt na jedenáct měli kázat u 
kašny. Přišli však se zpožděním a pak jim ještě 
přes čtvrt hodiny trvalo, než tam přestali jen tak 
postávat a dali se do díla. Zahráli nějakou pís-
ničku o tom, že Ježíš nás má rád, či něco po-
dobného. Někteří rozdávali letáčky sporadicky 
procházejícím lidem. Byli jsme tam vlastně jen 
dva víceméně stálí diváci: já a kousek ode mě 
prodavač, který zde měl stánek se zahradní 
technikou od Mountfielda. 

Následovalo čtení úryvku z Lukášova evan-
gelia o tom, jak Ježíš oslovil celníka Zachea, 
načež ten se začal chovat jako politické strany 
před volbami. Slíbil totiž, že polovinu majetku 
rozdá chudým, a jestliže někoho ošidil, nahradí 

mu to čtyřnásobně. 
Pak jednotliví misionáři vyprávěli, jak kdysi 

nebyli s Ježíšem, případně byli pouze vlažnými 
věřícími, a jak to byl bezcílný život. Ale teď 
Ježíše poznali a je jim dobře. A zase následova-
la písnička. 

A znovu tentýž úryvek Lukášova evangelia, 
tentokrát s výkladem. Kde ale Zacheus vezme 
na splnění svého slibu, se ani teď nedovídáme. 
Ještě rozdali několik letáčků, a mělo se jít do 
kostela. Už si nepamatuji, zda ještě nepřidali 
nějakou písničku. V tomto okamžiku jsem mi-
sionáře opustil a radši dohnal jeden z poutních 
průvodů.  

O osmnácté hodině měla začít projekce filmu 
Ježíš. Podle letáčků bylo snahou autorů vytvořit 
věrný přepis Lukášova evangelia. Film to měl 
být mimo jiné nejpřekládanější či nejsledova-
nější. A byl, ale to už nenapsali, když ne úplně 
nej-, tak aspoň jeden z nejslabších.  

Vezměme si aspoň dva příklady. Kdo zná 
aspoň trochu texty Nového Zákona, jistě ví, že 
Kázání na hoře bylo jednou ze stěžejních Ježí-
šových řečí. Ve filmu však je zpracováno poně-
kud svérázně. 

Ježíš se nenuceně proplétá davem a slova své 
proslulé řeči jen tak mimoděk trousí do okolí. 
Na druhém konci shromáždění by jej nikdo 
neslyšel. O to víc si pomáhá názorností. Když 
vyslovuje své "...Ale běda vám, bohatí...", jako 
na potvoru prochází kolem dvou kupčíků, kteří 
se hádají o peníze. Proč ti si pro své obchodní 
jednání vybrali místo, kde právě řeční potulný 
kazatel, se nedovídáme. A když Ježíš za chůze 
povídá, že snáze projde velbloud uchem jehly 
než bohatec do božího království, jde jim na-
proti taková malá karavanka asi se dvěma či 
třemi zvířaty - kdo uhádne, jakými?  

V podobném duchu příběh pokračuje, než se 
honorace rozhodne Ježíše ukřižovat. Lidé se 
valí na Golgotu. Jakýsi voják se obrátí na jed-
noho člověka unášeného davem, zařve na něj 
"Jak se jmenuješ?!", a když ten odpoví "Šimon 
z Kyrény", naloží na něj břevno, které donedáv-
na nesl Ježíš. Chybí jen žádost o předložení 
občanského průkazu nebo cestovního pasu. Co 
kdyby omylem odchytili někoho jiného a bylo 
nutno kvůli tomu přepisovat Lukášovo evange-
lium? To už jsem nevydržel, vyprskl jsem smí-
chy a starší paní přede mnou se pohoršeně ohlí-
žely. 

Dodejme, že vchod do Ježíšovy hrobky při-
pomíná otvor do přírodní jeskyně, avšak za její 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          září  2009  

 Misie po šesti letech 



 

V letošním roce si naše škola (a samozřejmě 
i město) připomíná několik významných výročí: 
1.   630 let od první písemné zmínky o škole v Kníně, 1379 
2.   190 let od otevření první „kamenné“ školy v Kníně (obecná škola, dnešní „myšárna“), 1819 
3.   125 let od otevření Měšťanské újezdní školy, 1884 
4.   10 let od otevření přístavby základní školy, 1999  
Původně jsme si chtěli tato výročí připomenout společně s naším zřizovatelem, tj. městem Nový 

Knín, menší oslavou, ale vzhledem k velkému množství úkolů, které je třeba v současné době řešit, 
i nepříznivé ekonomické situaci, jsme nakonec od tohoto záměru odstoupili. Přesto věřím, že se 
k těmto vyznaným výročím v brzké době ještě vrátíme, nejprve alespoň několika příspěvky 
k historii školství v dalších číslech Novoknínského zpravodaje. 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                         září  2009 

interiér by se nemuseli stydět egyptští faraóno-
vé. Sem by šlo vážně pohřbít celý ústřední vý-
bor. Tedy vlastně synedrium. 

A pak už to jde ráz na ráz: anděl prozradí 
Máří Magdaléně, že Ježíš byl vzkříšen, ten se 
zjevuje apoštolům a nakonec vystupuje na ne-
besa. 

A aby diváci neměli od toho filmu pokoj tak 
rychle, ještě následuje stručné shrnutí obsahu a 
na úplný závěr modlitbička, která má přivést 
Ježíše do srdcí diváků. Takhle daleko nezašli 
snad ani tvůrci budovatelských opusů padesá-
tých let 20. století. Aspoň nevím o filmu, který 
by končil návodem, jak správně vyplnit přihláš-
ku do KSČ a kde a jak zaplatit členské příspěv-
ky.  

Po tom všem jsem si chtěl popovídat s jed-
nou na první pohled inteligentně působící mla-
dou misionářkou. Možná o tom, proč vybrali 

tak slabý kus, když na tohle téma byla natočena 
i podstatně lepší díla, třeba Pasoliniho Evange-
lium svatého Matouše. A ona povídá, jak ji ten 
film oslovil - a dodnes oslovuje.  

V jedné věci mě návštěva toho filmu ale pře-
ce jen obohatila. Svého času jsem měl možnost 
zhlédnout (dle mého soudu vynikající) film 
Život Briana od kabaretního seskupení Monty 
Python, dílo, které se rovněž odehrává v Pales-
tině na přelomu letopočtu. Nehebrejské jméno 
titulního hrdiny mi dlouho vrtalo hlavou, a to 
právě do října roku 2003. Když jsem se totiž 
začetl do propagačního letáčku k filmu Ježíš, 
našel jsem tam sdělení, že titulní role se zhostil 
anglický herec a člen Královské Shakespearovy 
společnosti Brian Deacon. Inu, i nepovedená 
díla mohou být inspiraivní. I když třeba trochu 
jinak, než jak to jejich autoři zamýšleli. 

Miloš Hlávka 

Ve dnech 11.-13. března se uskuteč-
nil zájezd do partnerské oblasti Valle 

di Ledro v severní Itálii. Během nabitého programu jsme se prošli po historické cestě Ponale, která 
před vybudováním nynějšího silničního tunelu spojovala Valle di Ledro s Rivou del Garda, podí-
vali jsme se do dvou muzeí. Někteří z nás navštívili místní hasičské zbrojnice, další část návštěvní-
ků údolí se byla podívat v ornitologické stanici, kde se kroužkují ptáci, zatímco jiní absolvovali 
několikahodinový výšlap do okolích hor. Zúčastnili jsme se pojmenování nového náměstí v Locce, 
zavítali jsme na pietní akt na místním hřbitově a byli jsme přijati na dvou společenských večerech. 
To vše za srdečného přístupu našich italských hostitelů. 

Podrobnější informace o průběhu návštěvy jsou plánovány do příštího čísla Novoknínského 
zpravodaje. 

Miloš Hlávka 

 Návštěva ve Valle di Ledro 

 Výročí školy 
Okénko ze školství 

1. září jsme společně s panem starostou Ing. Tomášem 
Havlíčkem přivítali v naší škole 23 prvňáčků. Věřím, že 

se jim bude ve škole líbit a budou svými výsledky dělat radost pedagogům i rodičům.  

 Přivítání prvňáčků 



 

V pondělí 21. 
září žáci zhlédli 

ve školní tělocvičně ukázky korejského 
bojového umění  taekewon-do, které před-
vedli členové školy HOSIN SOOL. 
V případě dostatečného počtu zájemců 
budou tréninky probíhat ve školní tělocvič-
ně každou neděli v době od 18.00 do 19.30 
hod.  

        PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 

V úterý 15.9. se žáci seznámili na předvá-
děcí akci sokolníka Milana Zaleše se zají-
mavými informacemi o životě a výcviku 
dravých ptáků, mohli dravce zblízka pozo-
rovat a sami si i jednoduché prvky sokol-
nictví vyzkoušet.  

 
Sokolnictví v praxi  
 
(foto mp)                      Ukázka sebeobrany  

Jak se již stalo tradicí, věnovali jsme jeden krásný den 
babího léta (10. září) pěšímu putování po Kocábě - 2. 

stupeň směr Štěchovice, 1. stupeň směr Lurdy. Tato akce je součástí projektu Environmetnální 
prvek, ve kterém je naše škola zapojena a který je financován z Evropského sociálního fondu.  

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          září  2009 

 Putování po Kocábě 

 Seznámení se životem dravců 

Taekewon-do 

oznamuje členům MO termíny konání brigád:    10.10.2009     17.10.2009      24.10.2009 
Sraz je vždy v 7.00 hod. na jezu „U Brunclíků“. Gumovky, lopaty s sebou – práce ve vodě.  

Výbor MO ČRS Nový Knín 

(upozorňuji, že „BLEŠÍ TRH“ není BAZAR, ale kaž-
dý si zde může (cokoli co již nepotřebuje) sám prodat, 
(a naopak vše potřebné) nakoupit či vyměnit!!!!) 

10.10.2009 v novoknínské Sokolovně.             Začátek v 8.45 a konec v 10.30 hod. 
Zakoupit zde můžete: 

Sezónní oblečení (podzim/zima) jak dětské, tak i pro dospělé, zavinovačky, peřinky, povlečení, 
boty, dále kočárky, chodítka, vaničky, postýlky, přebalovací pulty, sedačky do auta, kola, kolo-
běžky, zahradní hračky, brusle, lyže, saně, knihy, hračky a vlastně vše, co již nepotřebujete… 

Pokud má někdo zájem o místo na prodávání, kontaktujte mne na tel: 737 97 78 72,  
nebo na janakolkova@seznam.cz, ozvu se každému.  

POZOR!!! Nic nevykupuji!!!! 

 
Bleší trh 



 

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ 
Ústav termomechaniky AV ČR  

AERODYNAMICKÁ LABORATOŘ NOVÝ KNÍN 
Místo konaní:   Nový Knín – Mikule čp. 280 

Datum a doba otevření: 3. listopadu 2009  9.00 – 14.00 a 7. listopadu 2009  9.00 – 14.00 
Prohlídka vysokorychlostního aerodynamické laboratoře  

a obslužných technologií (štola, vývěvy) 
Experimentální výzkum impaktního proudění (např. pro chlazení elektroniky) 

Aerodynamika prostředí 

Pozn. Větším skupinám a školám se doporučuje předem ohlásit. 
Kontakt: Petr Witowski, tel.: 318 401 122 

e-mail: witowski@it.cas.cz                   další informace: http://lvr.it.cas.cz/ 

Jako každý rok proběhne i letos začátkem října 
celostátní akce Týden knihoven. 

Bude to její 13. ročník, uskuteční se v době od 5. 
do 11.října. 

Heslo letošního ročníku je „Knihovna mého srd-
ce“ a koresponduje s celostátní anketou „Kniha 
mého srdce“, na níž se aktivně podílejí knihovny 
po celé republice. Hostitelským městem se stane 
Vsetín. 

Během této akce dojde k vyhlášení nejoblíbenější 
knihy českých čtenářů, jejíž výběr může kdokoliv 
ovlivnit svým hlasem do 30. září. Hlasovat se dá 
pomocí sms, hlasovacího lístku v knihovně nebo 
na webu www.knihasrdce.cz. 
Vybírat můžete z knih, které se umístily v TOP 12: 

Coelho: Alchymista 
Němcová: Babička 
Mac Donald: Co život dal a vzal 
Lingren: Děti z Bullerbynu 
Waltari: Egypťan Sinuhet 
Bowling: Harry Potter 
Saint Exupéry: Malý princ 
Hašek: Osudy dobrého vojáka Švejka 
Tolkien: Pán prstenů 
Foglar: Rychlé šípy 
Sirotka: Saturnin 
Meyer: Stmívání 
Většina akcí pořádaných v rámci tohoto Týdne, 

kdy budou knihovny trochu více vidět a slyšet 
v médiích, bude určena dětským čtenářům. Jedno 
dopoledne věnujeme společnému předčítání 
z nominovaných knih určených dětem, k těmto 

knihám pak děti namalují obrázky. 
Noví čtenáři budou do konce roku zaregistrováni 

bez poplatků a rovněž ti méně pořádní mohou vrá-
tit vypůjčené knihy bez sankčních poplatků. 

Zájemci mohou využít výprodej knih, během 
kterého si mohou zakoupit za symbolickou cenu 
5,- Kč knihy vyřazené z fondu knihovny. 

Na Vaši návštěvu nejen v Týdnu knihoven se těší 
pracovnice knihovny. 

Týden knihoven 2009 

TÉMATA 

 EXKURZÍ 

Nabízíme  
odvoz jímek,  
vody z bazénù  

apod. 

 Ceny dle dohody   

 Tel.: 721463363 
 

Odvoz  
odpadních vod 

 



 

Naším dlouhodobým cílem je na-
učit každého „nemluvu“, protože 
věříme, že mu usnadníme cestu 
osobního rozvoje 

VÍME, JAK NASTUDOVAT  cizí jazy-
ky živě, efektivně,do podvědomí. 

= neformální přirozený  způsob výuky, 
kterým se malé děti učí svůj rodný jazyk..  

Zkušenosti dokazují, že tato přímá me-
toda umožňuje mnohem příjemnější a 
úspěšnější učení než obvyklé učební me-
tody.Tedy i mnohem efektivnější,  je to 
především dobrá cesta, jak předem vylou-
čit z učebního procesu podmínky vyvolá-
vající stres, takže se umíme učit mnohem 
snadněji a radostně. 

Pohodová výuka JINAK pracuje podle 
pravidel našeho mozku,  vychází z re-
spektování a posílení jeho možností,
odstraňuje vnitřní bloky, tím způsobuje 
násobný efekt a zapamatování v situač-
ních SOUVISLOSTECH (obrazech).  
Slovní zásoba i gramatika je zde spojena s 
běžnými  situacemi, odpadá klasické bif-
lování významově různorodých slovíček.  

Paměťové kolíčky, zapamatovávací 
procesy. Během několika týdnů  rozmluví 
pokročilé, během necelého roku 
z úplného začátečníka se může stát po-
kročilý. 

 
Zkušenosti dokazují, že tato přímá me-

toda (sugestopedie, pravou hemisférou) 
umožňuje mnohem příjemnější a úspěš-
nější učení než obvyklé učební metody. 

Každý člověk má v sobě ohromné zdro-
je sotva využívaných duševních rezerv, 
takový rezervní komplex našich schop-
ností.Tato metoda si klade za cíl je odkrýt 
a využít. 

Respektování ducha jazyku.. 
Čeští nebo zahraniční lektoři.  Všich-

ni naši lektoři mají praxi ve výuce.  
Záruka odbornosti lektora, koncepční 

výuky, hodnotný zástup v jeho nepří-
tomnosti... Dílčí testy také v průběhu 
roku pro zhodnocení vývoje.. 

Rozumné ceny,  
návrhy  dalších speciálních variabilních 

možností viz www.mluvsemnnou.cz 
včetně VÍKENDOVÝCH kurzů v Praze   

i mimo Prahu. 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                          září  2009 



 

Postup:    
Brambory i cibuli oloupeme a společně postrouhá-

me na hrubém struhadle. Vmícháme vejce, osolíme, 
okořeníme a zahustíme moukou. Na rozpáleném oleji 
smažíme menší placky. 

Ingredience: 
6 středních brambor, 3 střední cibule,  
sůl, mletý pepř, drcený kmín,  
1-2 vejce, necelý hrnek hrubé mouky,  
olej 

Cibulové placky Pro kuchařinky a kuchaříky 

záøí 2009 číslo 9 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   



 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce   
Zasedání dne 10.8.2009 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí a 
rozhodovalo zejména ve věcech: 
 oznámení záměru stavby „Stará Živohošť, 
hotel Atlantida, přístav a čerpací stanice po-
honných hmot“. Oznámení v rámci posuzová-
ní vlivu na životní prostředí je k nahlédnutí na 
Obecním úřadě v Chotilsku, 
 žádosti spol. GENES, s.r.o. o prodej obecních 
pozemků parc.č.459 o výměře 130m2, parc.č. 
460 o výměře 259 m2 a parc.č. 461 o výměře 
80 m2, vše v k.ú. Záborná Lhota,  
 návrhu smlouvy s ČVUT Praha, Fakulta sta-
vební, o pronájmu obecních pozemků v k.ú. 
Prostřední Lhota parc.č. 1149/8 o výměře 504 
m2, 1123/4 o výměře 56 m2, 1123/17 o výmě-
ře 261 m2 a 1123/18 o výměře 66 m2 vše jako 
ostatní plocha za nájem ve výši Kč 500,- mě-
síčně, 
 pořádání Mikulášské nadílky pro děti 
s divadelním představením, nákup vánočních 

kolekcí pro děti občanů Chotilska a vydání 
stolního kalendáře 2010 s motivy obce, 
 změny názvu projektu schváleného usnese-
ním ZO č. 99/09 pro předložení k výzvě č. 35 
Regionálního operačního programu NUTS2 
Střední Čechy, oblast podpory 2.2, na „Re-
konstrukce stáje a stodoly na muzeum historie 
Vltavy, muzeum balonového létání a infor-
mační centrum“. Předpokládaná realizace 
projektu je 2010-2012, hodnota projektu do 
24 mil.Kč, spolufinancování obce ve výši 
20% uznatelných výdajů bude kryto 
z vlastních rozpočtových zdrojů. Spolupracu-
jícími subjekty na bázi partnerských dohod 
jsou Hornické muzeum Příbram, Český balo-
nový svaz a ČVUT Praha, Fakulta stavební,
grantového programu Nadace VIA zaměřené-
ho na obnovu krajiny a péči o životní prostře-
dí a návrhem na podání projektu revitalizace 
území v Sejcké Lhotě v rozsahu návrhu přija-
tého usnesením č. 92/09                      -taj- 

 

Gratulace!  

V plné síle a svěžesti oslavila 
v minulých dnech své 98. narozeniny  
paní Anna Soukupová z Hněvšína. 
Spolu se starostou obce,  
který s gratulací přispěchal osobně, 
přejeme paní Soukupové  
do dalších let hodně zdraví,  
vitality a spokojenosti. 

Sobotní odpoledne dne 29. srpna se na chotilské návsi neslo v duchu oslav významného výročí obce. 
Součástí bohatého programu bylo slavnostní vysvěcení zrenovované kapličky a otevření nově vybudova-
ných dětských hřišť. Za teplého slunečného počasí se mohly děti vydovádět na nafukovacím hradu a do-
spělí potěšit pohledem na vystoupení tanečních skupin z Příbrami a Prahy nebo poslechem dechovky či 
country, zhlédnout proměny Chotilska na výstavce fotografií a obdivovat nepřeberné množství vystave-
ných soutěžních trofejí místního Sboru dobrovolných hasičů. V podvečer se tančilo pod nasvíceným hor-
kovzdušným balonem a noc přivítal zářivý ohňostroj. Velký obdiv a poděkování patří všem, kdo se na 
přípravě a organizaci oslav podíleli.                                                                            -starosta- 

Oslavili jsme 650. výročí  první písemné zmínky Chotilska  



 

Dne 16. 9. oslavila své 60. narozeniny  
naše maminka, paní Viera Fílová. 

Všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a životní pohody  
do dalších let ze srdce přejí                        Jirka a Jitka 

Upozorňujeme občany Chotilska, že obecní úřad bude letos opět organizovat sběr a svoz elektro-
šrotu, tj. vysloužilých lednic, mrazáků, televizí, rádií, počítačů, vysavačů, apod.  

Sběr proběhne 17. 10. 2009 v odpoledních hodinách v obcích: 
Chotilsko, Záborná Lhota, Prostřední Lhota, Sejcká Lhota, Lipí, Mokrsko, Hněvšín, Živohošť, 

Křeničná. Vyřazené věci zanechejte v tento den u kontejnerů na tříděný odpad (plast, sklo) na ná-
vsích. 

Mimo uvedená místa sběru lze odvoz sjednat po telefonické domluvě na tel. 602 440 064, 
602 648 342. 

Připomínáme, že drobnější elektrospotřebiče a elektromateriál (vyřazené žehličky, varné konvi-
ce, menší periferie počítačů, telefony, malá rádia, hračky s elektronikou, elektrosoučástky apod.) 
lze průběžně odkládat do kontejneru umístěného v přízemí Obecního úřadu v Chotilsku. 

                                                                                                                                                 -mo- 

Kulturní dům v Sedlčanech uvede : 
•    4. října v 15:00 hodin veselou pohádku Miloše Stránského „Kašpárek a loupežníci“. Hraje Di-

vadelní soubor Tábor. 
•    13. října v 19:30 hodin hudební komedii Lumíra Olšovského „Den na zkoušku“. Hrají 

a  zpívají pražští herci Monika Absolonová, Laďka Něrgešová, Radek Valenta, Jan Maxián/
Lumír Olšovský. 

 
Kulturní dům v Sedlčanech připravuje: 

•    3. listopadu v 19:30 hodin (úterý) galakoncert, který pořádá Petr Salava a produkční tým 
Agentury Amfora k 70. narozeninám Josefa Laufra. Koncert uvádí Petr Salava, zpěváka dopro-
vází orchestr Golem Jana Václavíka. Návštěvníci uslyší známé hity jako např. Sbohem lásko, 
já jedu dál, New York, New York, Léto s Josefínou, Mária, Delilah a další. 

 
Vstupenky zakoupíte v kanceláři předprodeje v přízemí radnice v Sedlčanech, před začátkem 

představení v pokladně KD nebo si můžete vstupenky zajistit po telefonu 318 821 158. 

22. srpna 2009 se na Hněvšíně uskutečnil již IX. memoriál generá-
la G.A.Custera. 

Letošního ročníku se zúčastnilo 171 jezdců a koní. I přes nepřízeň počasí se na hněvšínských loukách 
sešlo téměř tisíc diváků, a bylo se na co dívat. 

Dopolední manévry proběhly na jedničku i doprovodný program se líbil. Na odpolední tažení na Ko-
bylníky se již počasí umoudřilo, takže si jezdci mohli vychutnat projížďku malebnou krajinou. Václav 
Vydra alias G.Custer závěrem všem zúčastněným poděkoval a před nastoupenými švadronami předal 
zvláštní vyznamenání nevidomé jezdkyni na speciálně vycvičeném koni. Ta se svým vodičem absolvova-
la celé manévry včetně závěrečného útoku. 

Všichni se již těšíme na příští jubilejní X. ročník, na který realizační tým připravuje něco speciálního. 
Nechme se překvapit !                                           

KULTURA  

 Ohlédnutí 

Blahopřání  

Svoz elektrošrotu  



 

! 
Kdo má zájem o vyčištění komínů a lepší (i bezpečnější) topení v zimním 

období, může si objednat osobně na Obecním úřadě v Chotilsku nebo po 
telefonu 318 543 958,  318 543 738 návštěvu kominíka. 

Čištění komínů proběhne v úterý 20. října 2009.                         
                                                                            -mo- 

Čištění komínů 

Rozlosování, okresní přebor dorostu, skupina B  
2. kolo                    29. 8.             10,15  SO      Hříměždice – Prostřední Lhota 
3. kolo                      6. 9.             10,15  NE      Prostřední Lhota – Dal. Dušníky 
4. kolo                    13. 9.             10,15  NE      Krásná Hora – Prostřední Lhota 
5. kolo                    20. 9.             10,15  NE      Prostřední Lhota – Jesenice  
6. kolo                    V O L N O 
7. kolo                      4. 10.            10,15  NE      Prostřední Lhota – Dublovice 
8. kolo                    11. 10.            10,15  NE      Prostřední Lhota – Zduchovice 
9. kolo                    18. 10.            10,15  NE      Stará Huť – Prostřední Lhota 
1. kolo                    25. 10.            10,15  NE      Prostřední Lhota – Kosova Hora 

Rozlosování, III. třída, skupina B, muži 
2. kolo                    15. 8.             17,00  SO      Višňová – Prostřední Lhota 
3. kolo                    22. 8.             17,00  SO      Prostřední Lhota – Mokrovraty 
4. kolo                    29. 8.             17,00  SO      Kosova Hora – Prostřední Lhota 
5. kolo                      5. 9.             17,00  SO      Prostřední Lhota – Malá Hraštice 
6. kolo                    12. 9.             17,00  SO      Klučenice – Prostřední Lhota 
7. kolo                    19. 9.             16,30  SO      Prostřední Lhota – Počepice 
8. kolo                    26. 9.             16,30  SO      Stará Huť – Prostřední Lhota 
9. kolo                      3. 10.            16,00  SO      Prostřední Lhota – Petrovice B 
10. kolo                  10. 10.            16,00  SO      Kamýk – Prostřední Lhota 
11. kolo                  17. 10.            15,30  SO      Prostřední Lhota – Sedlčany B 
12. kolo                  25. 10.            14,30  NE      Dublovice B – Prostřední Lhota 
13. kolo                  31. 10.            14,00  SO      Prostřední Lhota – Obory 
1. kolo                      7. 11.            14,00  SO      Prostřední Lhota – Krásná Hora B 
                                                                                                  -TJ Prostřední Lhota- 

Fotbalová utkání - podzim 2009  

Na rozhlednu u Mokrska si mohou lidé již deset let vyšlápnout o říjnových slunečních víkendech 
a svátcích od  11:00 do 16:00 hodin po 137 schodech až do výše 25m. Odměnou je pro návštěvní-
ky pestrý výhled do dalekého okolí.                                                                                               
                                                                                                                                             -mo- 

Pozvání na rozhlednu a říjnový rozhled po kraji  



 

 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám již 4. číslo Mokrovratského zpravodaje a pěvně věříme, že takto 

budeme pokračovat i nadále. Ještě jednou děkujeme všem, kdo se zúčastnil ankety 
v předminulém čísle, ostatní mohou své názory i nadále vhazovat do schránky na OÚ 
v Mokrovratech či do schránky paní Jiřiny Zorkové, Pouště č.4. 

Vážení a milí přátelé, 
od prvního září již uplynul měsíc, a přestože se děti ve škole ještě ani pořádně neohřály, myslím, že 

otázka "Co nového v mokrovratské škole?" je na místě. 
Již 14. září jsme s dětmi navštívili dopravní hřiště v Příbra-

mi. I když nám počasí příliš nepřálo, děti s nadšením vyrazi-
ly na připravené trasy a s úspěchem je zdolávaly. Naše ško-
la se v návaznosti na poznatky z dopravního hřiště zapojila 
do projektu "Ajaxův zápisník", který pomáhá dětem nejen 
při správné orientaci v silničním provozu, ale řeší i jiné pro-
blémy, se kterými se mohou setkat - šikana, drogy... 

Další zajímavou akcí byla návštěva "Vandy a Standy" 
v naší škole. Bylo to velmi poučné pásmo proloženo písnič-
kami a tanečky, které přiměřenou a zábavnou formou vy-
světlovalo dětem problémy, které se týkají jejich zdraví. 

Plánované 
setkání s po-
licií ČR se 

uskutečnilo 17. září odpoledne. Akce se zúčastnili vedle 
dětí i jejich rodiče. Na programu byla beseda o práci poli-
cistů ČR, prezentace jejich vybavení a ukázka sebeobrany, 
do které se s velkou ochotou zapojili rodiče dětí. Závěr 
celého odpoledne vyvrcholil opékáním špekáčků. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám pomohli tyto i 
jiné akce uskutečnit. V letošním školním roce připravuje-
me pro děti ještě mnoho podobných akcí, o kterých Vás 
budu podrobně informovat. 

 
                     PhDr. Lenka Havlíčková, ředitelka školy 

 

Setkání s Policií ČR 17.9.2009  

Setkání s Policií ČR  –  ukázka sebeobrany 

Co nového v mokrovratské škole? 

 

z á ř í  2 0 0 9 

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  P o u š t ì  a  o k o l í 



 

 

Fotbalisté TJ Mokrovraty 

Po několika měsících byl znovu otevřen ob-
chod se smíšeným zbožím v naší obci. Novým 
provozovatelem je pan Tran, který nabízí širo-
ký sortiment základních potravin, ovoce, zele-
ninu, základní potřeby pro domácnosti a též 
denní tisk. Velmi potěšujícím faktorem vzhle-
dem k občanům je především otevírací doba. 

OBCHOD SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM 

MOKROVRATY 

Otevírací doba: 
Po - Pá           6 – 19 hod. 
So - Ne           7 – 18 hod. 

V minulých měsících proběhlo letecké foto-
grafování obce a snímky si občané mohou za-
koupit na OÚ v rámci úředních hodin u pí. 
Ecklové. 

Mistrovská utkání TJ Mokrovraty- sezóna podzim 2009 – jaro 2010 
2. kolo            15.8.2009            TJ Mokrovraty : Dublovice B                3:1 
3. kolo            22.8.2009            Prostřední Lhota : TJ Mokrovraty         4:0 
4. kolo            29.8.2009            Mokrovraty : Krásná Hora B                 4:1 
5. kolo              5.9.2009            Višňová : TJ Mokrovraty                       0:2 
6. kolo            12.9.2009            Obory : TJ Mokrovraty                          3:0 
7. kolo            19.9.2009            TJ Mokrovraty : Kosova Hora               2:3 

Nejlepší střelec TJ Mokrovraty  -  M.Listík  -  5 gólů 
TJ Mokrovraty chce poděkovat p. L. Koryntovi za vzornou údržbu hřiště během letní sezóny! 

Zveme všechny naše občany na utkání hrané na Mokrovratech, informace ve vývěsce u prodejny.  
                                                            Děkujeme za podporu               hráči TJ Mokrovraty 

Novinky z obce, zprávy OÚ 

Děkujeme občanům za trpělivost se špatnou 
dodávkou vody z našeho vodovodního řádu. 
Závada byla dlouhodobě vyhledávána. Příčinou 
byla prasklá trubka na hlavním řádu u fotbalové-
ho hřiště. Závada je odstraněna, a tak doufáme, 
že již bude vše v pořádku.  

 
Firmou Josef Němec, Lečice byla provedena 

výměna střešní krytiny, laťování, zhotovení oka-
pů a svodů a nátěr věžičky na kapličce sv. Vác-
lava v Mokrovratech.  

7. listopadu 2009 

  Odjezd: 8.00 od ZŠ Nový Knín                                   Příjezd: 21.00 k ZŠ Nový Knín 
  Cena za autobus: 200,-Kč (zaplatit do 31. října P. Vajsochrové, tel. 724 591850) 

  Vstupné:                                       celodenní                    1h 
děti do 100 cm                                   zdarma 

100 – 140 cm                   240,-                        90,- 
nad 140 cm                      290,-                      140,- 

rodinné 2 dosp. + 2 děti do 140 cm       990,- 
  Zájezd pořádá: oddíly mladých ochránců přírody Malí Tuláci a Bobříci      

A Q U A PA R K   L I B E R E C  

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar, pí. Ecklová, PhDr. Lenka Havlíčková,  
p. Libor Patera a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                         září  2009 

Obchod znovu otevřen Letecké snímky obce 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                         září  2009 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                        září  2009 

Začátek měsíce října je ve znamení poutní farní slavnosti. Farní kostel je zasvěcen svatému 
Františku z Assisi a ten má svátek 4.října. Je zde již tradicí, že tohoto světce uctíváme triduem 
(třídenním). Během těchto tří dnů můžeme věnovat více času rozjímání, společné modlitbě… Také 
procházíme naší krásnou krajinou. Může to být takovým vydechnutím všeho toho, co se nás nějak 
snaží ubít a nadechnutím, abychom měli sílu jít dál. Přikládám program letošní poutě a zvláště 
upozorňuji na tu skutečnost, že letos spojíme naši poutní slavnost s připomenutím 20.výročí svato-
řečení Anežky České (svatořečena papežem Janem Pavlem II 12.11.1989). Do farnosti bude zapůj-
čen relikviář s ostatkem svaté Anežky České, který bude možné uctít. 

V sobotu 3.10. v 17,30 hod. ve farním kostele sv.Františka ve Starém Kníně bude koncert 
duchovní hudby „Pocta svaté Anežce“, vystoupí Strahovský chrámový sbor Collegium Stra-
hoviense pod vedením V.Roubala. 

Vzácným hostem letošní poutě bude pan velmistr Jiří Kopejsko O.Cr. 

Další akcí, která je připravována pro mládež celého našeho vikariátu, je vikariátní setkání mlá-
deže 10.10.2009 v Počepicích. Přikládám zvací dopis pro mládež a plakátek. Přihlásit se je možné 
u mne na faře. Autobus pojede ráno v 7,00 hod. z náměstí v Novém Kníně. 

Vyvrcholením tohoto dne bude setkání mládeže s panem kardinálem Miloslavem Vlkem při mši 
svaté v Počepicích v 17, 00 hod. Mše svatá v Novém Kníně ten den nebude. 

Posvícení slavíme 18.10.2009 
 v 8, 30 ve filiálním kostele Nanebevzetí P.Marie v Boroticích  
 v 10, 30 ve farním kostele sv.Františka ve Starém Kníně. 
 
Vyprošuji všem Boží požehnání.                                                  P.Josef Andrejčák O.Cr.,farář 

SETKÁNÍ MLÁDEŽE 
PŘÍBRAMSKÉHO VIKARIÁTU 

Když vás katolíci pozvou na „akci“... 
... To je jen modlení, sem tam zpověď, jsou tam samý holky v dlouhejch 

sukních, co se tvářej zbožně, pár divnejch kluků, co se tváří ještě zbožněji 
než ty holky, a několik kněží. Celý den je ticho, aby byl klid na rozjímání, a 
pokud už se někdo baví, tak jen zbožně. A je to hrozně nudný...  

Tak tohle si možná myslíte vy,  
ale rozhodně ne my – totiž, přípravný tým vikariátního setkání mládeže!  

Pokud je vám více jak 13 let a rádi byste se podívali na křesťanskou akci, kde se pobavíte, 
pomodlíte, vyřádíte, seznámíte – a hlavně si ji užijete – tak neváhejte, a přijeďte 10.10.2009 do 
Počepic u Sedlčan.  
Čeká vás nejen modlitba, ale také velká hra, sportovní i kreativní workshopy (lanová dráha, 

skanzen, tanec...), hudební vystoupení, svědectví ze života, nebo setkání s panem kardinálem. 
Začátek je v 8.00 hod. ve farní stodole na faře v Počepicích. 
Závěr v 17.00 hod. mše svatá sloužená Miloslavem kardinálem Vlkem  

v kostele sv. Jana Křtitele.  
Do Počepic pojede autobus z Příbrami přes Dobříš, Nový Knín a Sedlčany.  
Více informací naleznete na www.stetkovice.spiritualy.cz nebo na tel: 604 383 498. 

                                                                                    Za přípravný tým Vás zve Bára Musilová 

 

Říjen v naší farnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                        září  2009 

Se svatou Anežkou  
za svatým Františkem 

Pouť ve Starém Kníně  
2. - 4. října 2009 

o svátku svatého Františka z Assisi, 
patrona kostela, 

a na památku 20. výročí  
svatořečení svaté Anežky České. 

Pátek  2. října 
17,30   - přivítání ostatku sv. Anežky České, 
        modlitba sv. růžence 

18,00   - mše svatá, hlavní celebrant  P. Jan Maria Vianney Dohnal OFM 
        po mši svaté adorace za duchovní povolání, litanie, svátostné požehnání  

 
Sobota  3. října 

9,00 - ranní chvály  

9,15  - slavná mše svatá - hlavní celebrant  R.D. Ing. Mgr. Marek Miškovský  
        a kněží příbramského vikariátu 
 

Po mši svaté odchod na poutní trasy 10, 15 a 20 km. Trasy vedou přírodou, cestou 
čtení ze života sv. Františka, rozjímání a též občerstvení. Trasy končí na faře 

 ve Starém Kníně. Putování se uskuteční za každého počasí. 

17,30 - koncert duchovní hudby „Pocta svaté Anežce“ 
        Účinkuje Strahovský chrámový sbor Collegium Strahoviense a hosté  
                      pod vedením V. Roubala. Vstupné je dobrovolné. 
 

Neděle  4. října 
 9,45 - pobožnost křížové cesty 

10,30 - slavná mše svatá - hlavní celebrant velmistr řádu Křižovníků  
              s červenou hvězdou P. Jiří Kopejsko O.Cr. 

15,00 - litanie k svaté Anežce České 
        slovo velmistra P. Jiřího Kopejska O.Cr. na závěr pouti a požehnání 
 

Všechny bohoslužby i koncert se konají  
v kostele sv. Františka z Assisi ve Starém Kníně. 

 
 

Obvyklé mše svaté - v sobotu 3. října od 15,00 ve Velké Hraštici  
a v neděli 4. října od 8,30 v Boroticích zůstávají v platnosti,  

mše svatá v 15,00 ve Staré Živohošti nebude. 



 

 
otevřená herna – biblická školička 

provozuje: Farní sbor Českobratrské církve evangelické Hvozdnice IČO 65991435 
adresa: FS ČCE Hvozdnice 125 PSČ 252 05 

tel. 257 770 336                                mobil: 777 203 186     
e-mail: hvozdnice@evangnet.cz              http://hvozdnice.evangnet.cz 

Dále najdete informace o provozu herny na www.ententyky.cz  
Otvírací doba   -  září-červen kromě svátků a školních prázdnin  

pondělí, úterý, středa 10:00-17:00  
   (volná herna s doprovodem rodičů bez pevného programu) 

úterý 17:00 -18:00  biblická miniškolička  
   Hlídání dětí po předchozí domluvě je možné zajistit kdykoli od pondělka  

do pátku v ceně 30,- Kč / hodina.  
   Do herničky si noste vlastní přezutí, svačinu a pití.  

               Cena:               děti do 3 let - zdarma 
          jednorázové vstupné 20,- Kč/maminku+dítě  
          jednorázové rodinné 40,- Kč/maminka+2 a více dětí 

Hledáme: maminku či jinou vhodnou osobu, která by nám chtěla pomoci s hlídáním 
dětí a přípravou programu při plánovaném rozšiřování provozu herny.  

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                        září  2009 

V tomto měsíci se několik členů našeho sboru, 
včetně velitele Stanislava Fouknera a starosty Miro-
slava Konopáska, účastnilo návštěvy Valle di Ledro 
v severní Itálii. Ve spolupráci s naším městem a obce-
mi Valle di Ledro se nám podařilo navázat kontakt 
s hasiči v této oblasti Itálie. Kromě společenských 
akcí, které byly pro nás přichystány, jsme jako hasiči 
měli samostatný program. Náplní tohoto programu 
byla prohlídka všech hasičských zbrojnic v šesti spřá-
telených obcích Valle di Ledro. Mohli jsme obdivovat 
vozový park, veškerou techniku a celé operační záze-
mí hasičů. Bohužel je toto nadstandardní vybavení 

vysoko nad rámec našich mož-
ností. Naše město a náš hasičský 
sbor jsme reprezentovali při slav-

nostním otevření náměstí v obci Locca. Toto náměstí 
bylo na počest našeho města pojmenováno „PIAZ-
ZA – NÁMĚSTÍ NOVÝ KNÍN“ (foto na straně 3). 
Při této příležitosti naši a italští hasiči se svými prapo-
ry stáli čestnou stráž na tomto náměstí a později i na 
místním hřbitově u památníku italských občanů, ze-
mřelých v naší zemi v době jejich vysídlení za 1. svě-
tové války. Je pro nás velkou ctí, že jsme mohli takto 
reprezentovat naše město a náš sbor v italském 
Ledrenském údolí. Doufáme, že se naše vzájemné 
kontakty a spolupráce s tamními hasiči budou dále 
úspěšně rozvíjet.                                        o.k. 

 Sbor dobrovolných hasičů v Itálii 

V sobotu dne 29.8.2009 se uskutečnil již V. ročník 
soutěže v požárním sportu v Novém Kníně u Voznic-
kého potoka. Soutěžilo se v denní soutěži „O pohár 
starosty města“ v PPS-8 a v noční soutěži „O pohár 
velitele“ v PPS-12. Terén pro soutěž byl perfektně 

připraven Zemědělskou společností Dobříš, 
která zajistila posekání louky, a naši hasiči 
provedli její uválcování pro zpevnění a urov-

nání pozemku. Elektronickou časomíru zapůjčilo a 
obsluhovalo SDH Čím. Byla připravena dvě startova-
cí místa pro urychlení průběhu soutěže se dvěma ná-
držemi, které nám ochotně zapůjčil SDH Chotilsko a 
Velká Hraštice. Do denní soutěže se přihlásilo 20 

 Soutěž hasičských družstev 



 

Poslední neděli v srpnu se konal již 2. ročník pohádkového lesa 
v Libčicích. Tentokrát byla trasa prodloužena na necelé 2 km a celkem na 
ní mohly děti potkat na 27 pohádkových bytostí.  
Na začátku děti uvítali Mach a Šebestová, od Sněhurky a zlé královny se 

sedmi trpaslíky si odnesly jablíčko. Za křovím čekali loupežníci, aby okradli rodiče o vstupné, u Popelky se 
přebíraly fazole za pomoci holoubků. Hurvínek dětem zapůjčil koloběžku a Mánička jim na cestu dala výbor-
nou sušenku a než se nadály, stály před Emanuelem a Makovou panenkou. Cesta se stočila až k Večerníčkovi, 
který chtěl na dětech uspořádat pohádky a víla Amálka měla připravený terč na házení. Červená Karkulka 
s myslivcem potřebovali pomoct zastřelit vlka, který si dozajista pochutnal na babičce. Paní zvěrolékařka 
z útulku pro opuštěné plyšáky rozdávala očkování a dělala nejnutnější prohlídky svým svěřencům. A o kousek 
dále ležel Hloupý Honza, který se na dětech dožadoval převalení z boku na bok a rozdával koláče, které on 
nerad, hold buchty od maminky jsou ty nejlepší. Když kluci i holky převalili Honzu a zazpívali ukolébavku 
Cipískovi, kterého hlídal tatínek Rumcajs a maminka Manka, čekal na ně za zatáčkou vodník, u kterého si děti 
chytily rybičku s číslem do tomboly. Po vylovení kapříka spěchaly děti ke Křemílkovi s Vochomůrkou, aby si u 
nich vyzvedly cenu z tomboly. No a nakonec na ně čekal královský pár, který rozdával zlatý poklad 
s čokoládovou příchutí. 

Celý odpoledne se velice vydařilo. Objednané počasí nám přálo, a tak se na náš pohádkový les přišlo podívat 
120 děti a přibližně ke 350 dospělým (spousta dospělých přišla i bez dětí a udělala si tak pěknou procházku), 
oproti loňské návštěvě 44 dětí je to myslím veliký úspěch. Děti si kromě mnoha, doufejme hezkých zážitků, 
odnesly i plnou igelitku sladkostí a různých drobností od našich sponzorů. 

Myslím, že nakonec bych měla poděkovat všem, kteří se o tento den zasloužili. A proto děkuji těm kteří celé 
odpoledne trávili v kostýmech a bavili děti, dále všem, kteří pomáhali se šitím kostýmů , dovozem sponzor-
ských darů a vůbec celou přípravou. Dále lidem, kteří nám darovali oblečení a látky na šití kostýmů. Velký dík 
patří panu Karlu Jarošovi st. a Městu Nový Knín za zpřístupnění celé trasy. Děkuji také svému manželovi a 
mamince, kteří mi celý půl rok velmi pomáhali a byli mi velkou oporou. A v neposlední řadě děkuji všem spon-
zorům, kteří nám věnovali finanční či materiální podporu, protože bez toho by si děti neodnesly tolik sladkostí a 
hraček.  

Děkuji Vám všem a těším se na příští rok, že se opět poslední víkend v srpnu setkáme v Libčicích na pohád-
kovém lese. Fotografie naleznete na www.mestonovyknin.cz                                                 Jana Kolková 

 

družstev, z toho 12 mužských a 8 ženských. Soutěž 
po celou dobu komentoval Petr Chmelík za pomoci 
své malé asistentky Alžběty Polákové. Výsledky 
denní soutěže byly v následujícím pořadí – muži – 1. 
Libíň, 2. Sedlčany, 3. Čisovice, 4. Budínek, 5. Zábor-
ná Lhota, 6. Nový Knín „B“, 7. Nová Ves pod Pleší, 
8. Nový Knín „A“, 9. Sudovice, 10. Prostřední Lhota, 
11. Obořiště, 12. Červený Újezd z Plzeňska. Výsled-
ky ženských družstev – 1. Libíň, 2. Obořiště, 3. Obo-
ry, 4. Červený Újezd, 5. Prostřední Lhota, 6. Záborná 
Lhota, 7. Nový Knín, 8. Nová Ves pod Pleší. 

Do noční soutěže se zařadilo 25 hasičských druž-
stev, z toho 15 mužských a 10. ženských. Výsledky 
noční soutěže byly v následujícím pořadí – muži – 1. 
Libíň, 2. Lhotka, 3. Chrást, 4. Horní Hbity, 5. Budí-
nek, 6. Jablonná, 7. Svaté Pole, 8. Záborná Lhota, 9. 
Sudovice, 10. Nová Ves pod Pleší, 11. Obořiště, 12. 
Sedlčany, 13. Nový Knín „B“, 14. Velká Hraštice, 15. 
Nový Knín „A“. Výsledky ženských družstev – 1. 
Lhotka, 2. Malé Přílepy, 3. Libíň, 4. Obory, 5. Nový 
Knín, 6. Obořiště, 7. Nová Ves pod Pleší „B“, 8. Vel-
ká Hraštice, 9. Nová Ves pod Pleší „A“, 10. Záborná 
Lhota. 

Během odpoledne a večera bylo zajištěno občerst-
vení. Podávaly se samé dobroty pro doplnění energie. 

Teplý gulášek, grilované klobásky, uzené masíčko na 
grilu. K poslechu byla k dispozici reprodukovaná 
hudba a jako každým rokem nám hrála známá místní 
skupina FLOK SKH. Ačkoliv soutěž probíhá po dobu 
necelé poloviny dne, znamená to pro řadu z nás 
množství přípravných prací a hlavně starostí. S tím 
však všichni počítáme a své zkušenosti v tomto směru 
mají i další sbory, které soutěže pořádají. Rozdělení 
úkolů, hlavně jejich bezchybné splnění, přispívá jistě 
ke zdárnému průběhu akce a to nám všem bezesporu 
jde. Všem, kteří se na přípravách a průběhu soutěže 
podíleli, děkujeme. Poděkování patří Zemědělské 
společnosti Dobříš, SDH Čím, SDH Velká Hraštice, 
SDH Chotilsko, skupině FLOK SKH, Petře Morav-
cové, Štěpánce Vondrákové, všem soutěžícím a orga-
nizátorům.  

Kdo jsou vlastně dobrovolní hasiči? Je to parta lidí, 
zachraňujících hodnoty, životy, pomáhající všude 
tam, kde je třeba. Vše činí s nadšením pro správnou 
věc, ve svém volném čase, bez nároků na odměnu. 
Zde je zapotřebí především spolehlivosti a spolupráce 
mezi všemi členy. Jedině tak lze dosáhnout úspěchů a 
mít z nich právem radost. Všichni jsou, jak se říká „na 
jedné lodi“ a jsou si zde všichni rovni. A co říci na 
závěr? Budeme se těšit na další soutěže a setkání při 
požárním sportu.                                                       o.k. 

 
Pohádkový les  

v Libčicích 



 

Podzimní turnaj v karetní hře Bulka byl 
sehrán první neděli v září v rámci jedenáctého 
ročníku v novoknínském hostinci U Růžičků. 

Po čtyři hrací kola mezi sebou zápolilo patnáct hráčů. Ve hře byl zisk třetího 
letošního prvenství. Tím i třetí místo u hracího stolu v letošním superfinále, 
kde bude sveden boj o titul Bulkař roku. 
Po sečtení všech dosažených výsledků byly předány upomínkové diplomy a 
finanční odměny čtyřem nejúspěšnějším: 

IV. místo - Vojtěch Klouda       III. místo - Kateřina Špačková           II. místo - Jaroslav Čejda  
I. Místo - Jiří Hájek 

Závěrem bylo všem poděkováno za účast. Pořadatel oznámil, že zimní turnaj vypíše na přelomu 
měsíců listopad a prosinec tohoto roku. Upřesněno bude na vývěsce našeho hostince.  
                                                                                                                    Nový Knín 7.9.09 / brf / 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 9/2009 vyšlo v Novém Kníně dne 26. září 2009. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                       září  2009 

 Bulka 

 V sobotu 3. 10. zaburácí na 
Staré Živohošti motory závod-
ních aut účastnících se amatér-
ského mistrovství závodů auto-

mobilů do vrchu ÚAMK, B&B elektro cup. Pro neznalé by slovo amatérský v názvu seriálu mohlo 
naznačovat nízkou úroveň závodění, opak je však pravdou. Diváci budou moci sledovat poslední 
podnik seriálu, který ve své druhé sezóně dospěl do plnohodnotného závodění, a sami se budou 
moci přesvědčit o jeho vysoké úrovni.  

 Vozy jsou rozděleny do tří skupin, sériové, závodní a historické, ve skupinách pak podle obje-
mů motorů do tříd. Startovní pole je velmi 
pestré a nabité. To, že maximální kapacita 130 
jezdců byla naplněna již dlouho před samot-
ným závodem, svědčí o tom, že se do zdejšího 
kraje, i když zde ještě nikdy nestartovali, zá-
vodníci velmi těší. Ve všech třídách panuje 
velká konkurence a vzhledem k tomu, že jde o 
poslední bodovaný podnik, můžeme očekávat 
ve všech třídách napínavé boje. K nejpři-
tažlivějším momentům patří souboje v nejsil-
nějších třídách sériových i závodních aut, kde 
probíhá velký boj mezi značkami Mitsubishi 
Lancer a Subaru Impreza. K ozdobám seriálu 
patří skupina historických aut. Zde diváci mo-
hou vidět širokou paletu závodních škodovek a 
slavné značky jako NSU TT, Mini Cooper, Renault Alpine, BMW 2002, Audi Quattro, Porsche 
911, Jaguar a další historické lahůdky. I přes to, že jde o opravdové klenoty, jejich majitelé a jezd-
ci je nešetří a závodí s nimi naplno. 

 Sobotnímu závodu předcházejí v pátečním odpoledni technické přejímky. Samotný závod za-
čne v sobotu ráno od osmi hodin dvěma tréninkovými jízdami. Podle průběhu tréninku začne první 
ze dvou závodních jízd po obědě. 

 Pořadatelé srdečně zvou všechny diváky, které prosí, aby se chovali rozumně a ukázněně a re-
spektovali pokyny traťových pořadatelů. Promotér seriálu pro diváky připravil zdarma tištěný pro-
gram, vedle toho lze další informace získat na www.edda.cz/mscrdovrchu/. 

Do zdejšího regionu přivedou pořadatelé závodníky poprvé. 

 
Závody automobilů do vrchu 

Živohošť, 2.- 3. 10. 2009 

 

 


